A Secretariafara oficiar e arquiva

Ronaldo ira da Costa
ador

hte/
Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034 415-8500 e 34: 8543 - CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 174/2022

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que seja feito
um redutor de velocidade no inicio da Av. Ayrton Senna do Brasil.

JUSTIFICATIVA

1- Na qualidade de Vereador e representante de todos os munícipes de Iturama, fui
procurado por quem transita diariamente pela Av. Ayrton Senna do Brasil
informando que motoristas entram na avenida em altas velocidades.
2- Sabe-se que a avenida é estreita e de mão dupla. Conta com vários comércios
aumentando significativamente o fluxo de pessoas e veículos de entrega, além de ser
uma das vias mais importantes do bairro Bom Sucesso.
3- Os motoristas quando dirigem nessa velocidade aumentam significativamente a
chance de ter acidentes fatais.
4- Portanto, para evitar acidentes resultantes de direções em alta velocidade, a
instalação de um redutor de velocidade é necessidade urgente.

Iturama/Mg, 27 de Julho de 2022.

	Page 1